Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым

298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4                         тел. (3654) 34-22-60 e-mail: duz33yalta@mail.ru

                                                                    Приказ

От 09.01.2025                                                                                              № 26

О предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников и организации

антикоррупционной деятельности в МБДОУ № 33

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, частью 3 статьи 5,

пунктом З части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.20[2 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 1.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным

законом от 07.02.1992 .N2 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг» и приказом Департамента образования и

молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым № МЗ от

26.08.2021г., в целях предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников образовательных организаций муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым, а также регулирования привлечения

и использования средств граждан и профилактики иных коррупционных проявлений в

деятельности образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить персональную ответственность за оказание платных образовательных услуг,

порядок привлечения и расходования благотворительных средств (добровольных

пожертвований), поступающих на лицевой счет образовательных организаций

(учреждений), а также за информирование родителей (законных

представителей)  воспитанников по данному вопросу на  воспитателей групп.Педагогам

МБДОУ № 33:

2.Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников, в том числе на приобретение учебных пособий,

материальных ценностей, оборудования и приборов для соблюдения санитарно-

эпидемиологических правил и требований, на осуществление уборки помещений ДОУ,

приобретение подарков педагогическому коллективу, проведение аттестации, праздничных

мероприятий.

3.Обеспечить неукоснительное исполнение работниками требований Федерального закона

от 01.08.1995 ЛФ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)», Федерального закона от 29.12.2012 М) 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.1992 ЛГУ 2300-l «О защите прав

потребителей», постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013  № 706

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и иных нормативных

правовых актов о порядке привлечения и использования благотворительных средств.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta33.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 33

"СВЕТЛЯЧОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 20.08.2024, 06:46
Действителен до: до 13.11.2025, 06:46

Ключ подписи: 00E2937A52F035E56C54856A08247D9EDA

4.Обеспечить размещение в ДОУ полной и объективной информации о порядке

предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения и расходования

благотворительных средств (добровольных пожертвований), порядке обжалования

неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств в

доступном для родителей (законных представителей) воспитанников месте, а также на

сайте МБДОУ № 33.

5.Вести планомерную работу по профилактике недопущения незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

6.Организовать ежегодное проведение родительских собраний с целью разъяснения норм

действующего законодательства, регулирующего порядок привлечения и использования

благотворительных средств (добровольных пожертвований).

7. Обеспечить постоянный контроль за деятельностью родительских комитетов

ДОУ, недопущение принуждения со стороны педагогов,  родительской общественности к

сбору денежных средств, внесению благотворительных средств (добровольных

пожертвований).

 8.Довести настоящий приказ до сведения всех  родителей (законных представителей)

воспитанников под роспись.

 9. Принять во внимание, что за нарушение правил оказания платных образовательных

услуг предусмотрена административная ответственность, установленная частью статьи

19.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ № 33.

 11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 33                                                                                     З.П.Смеловец